
UCHWAŁA NR XXI/220/2020 
RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz.713) 
w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się  że petycja złożona przez Koalicję Polska Wolna od 5G  z dnia 25 marca 2020r.  w przedmiocie 
ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem- nie zasługuje na uwzględnienie.  

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję                          
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

 
 

Leszek Krzelowski 

Id: C43A57B1-86EB-4BA4-AF85-B178BE4F5568. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 25 marca 2020r. do Urzędu Gminy Wodzisław wpłynęła drogą mailową petycja od Koalicji Polska
Wolna od 5G w sprawie przyjęcia przez Radę Gminy Wodzisławe uchwały dotyczącej ochrony zdrowia
mieszkańców przed elektroskażeniem.

Przewodniczący Rady Gminy Wodzisław przekazał przedmiotową petycję do komisji Skarg, Wniosków
i Petycji celem dokładnego przeanalizowana jej przedmiotu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając zgodnie z przepisami prawa, przeprowadziła w dniu
25 maja 2020r. i 13 lipca 2020 r. analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające i stwierdziła co
następuje:

- po uzupełnieniu w dniu 25 czerwca 2020r. przez Koalicję Wolną od 5G petycji o wymagane dane poprzez
wskazanie osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję oraz siedzibę i adres do korespondencji Komisja
stwierdziła, że petycja spełnia wymogi formalno- prawne określone w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r.
o petycjach.

Odnosząc się do kwestii przedmiotu petycji Koalicja Wolna od 5G wnosi, aby Rada Gminy
w uchwale dotyczącej ochrony zdrowia mieszkańców przez elektroskażeniem zawarła następujące aspekty:

- wyraziła swoje negatywne stanowisko wobec wielokrotnego zwiększania od 01.01.2020r. dopuszczalnego
poziomu ekspozycji mieszkańców na pole elektromagnetyczne z zakresu mikrofalowego, wyraziła negatywne
stanowisko wobec wprowadzania standardu 5G bez wcześniejszego zbadania wpływu tej technologii na zdrowi
mieszkańców- z treści petycji punkt 1,

- zaleciła by zdemontowano sieci Wi-Fi w szkołach i wykonano nową instalację sieci komputerowych
w oparciu o połączenia kablowe eternetowe bądź światłowodowe, nakazała przełączenie na lekcjach telefonów
komórkowych w tryb samolotowy oraz zakazano ich używania po przerwach poza celami związanymi z
informowaniem rodziców lub w celach alarmowych- z treści petycji punkt 2,

- zobowiązała się do przeprowadzenia kampanii informacyjnej dla mieszkańców na temat zagrożeń
zdrowotnych związanych z REM- z treści petycji punkt 3.

Odnosząc się do przedmiotowej petycji Komisja ustaliła, że z uwagi na fakt, iż oddziaływanie pól
elektromagnetycznych jest zagadnieniem wielopłaszczyznowym, wymagającym specjalistycznej wiedzy, a
aktualnie w środowisku naukowym brak jest jednoznacznych argumentów potwierdzających jak
i negujących szkodliwość działania fal elektromagnetycznych o wysokich częstotliwościach, Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji przyjęła stanowisko, iż petycję wniesioną przez Koalicję Wolna od 5G należy uznać za
bezzasadną.

Rada Gminy nie może uwzględnić poszczególnych postulatów petycji, np. zlecić zdemontowanie
istniejących sieci Wi-Fi w szkołach, gdyż spowodowało by to zaburzenia w ich funkcjonowaniu. Rada Gminy
nie jest również organem uprawnionym do wypowiadania się na temat promieniowania elektromagnetycznego,
z uwagi na brak specjalistycznej wiedzy w tych sprawach. Postulaty takie należy kierować do podmiotów czy
instytucji, które zajmują się w sposób fachowy taką problematyką, przeprowadzają badania i posiadają wiedzę z
tego zakresu.

Rada Gminy nie może się również zobowiązać do przeprowadzania kampanii informacyjnych na temat
zagrożeń zdrowotnych związanych z PEM- promieniowaniem elektromagnetycznym, gdyż czynności takie nie
mieszczą się w ustawowych zadaniach Rady Gminy.

Mając powyższe na uwadze Komisja sugeruje rozpatrzenie petycji w ten sposób, iż nie zostanie ona
uwzględniona.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Wodzisław postanawia
odmówić jej uwzględnienia.

Pouczenie:

Zgodnie z art.13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz.870) sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: C43A57B1-86EB-4BA4-AF85-B178BE4F5568. Podpisany Strona 1




